
Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Cocai de Telha 

P O R T A R U GP N" 66/2020 Cocai de Telha - PI, 10 de setembro de 2020. 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ATIVIDADE POLÍTICA AO SERVIDOR RAIMUNDO 
NONATO DO V A L E E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE C O C A L D E 
T E L H A , ESTADO DO PIAUÍ, ANA C t l A A DA COSTA SILVA, n o u s o d e suas 
atribuições l e g a i s , 

CONSIDERANDO o r e q u e r i m e n t o f o r m u l a d o p e l o S e r v i d o r RAIMUNDO NONATO DO 
V A L E , d a t a d o d e 14 de a g o s t o d e 2 0 2 0 , q u e p l e i t e i a licença p a r a a t i v i d a d e polícia, de f o r m a 
q u e concorrerá a c a r g o cletívo e m Município d i v e r s o ; 

CONSIDERANDO q u e a concessão d a licença p a r a a t i v i d a d e política p a r a c o n c o r r e r a c a r g o 
c l c t i v o e m Município d i v e r s o não é obrigatória, e s i m f a c u l t a t i v a , e e s t a , se c o n c e d i d a , deverá 
o c o r r e r s e m remuneração; 

R E S O L V E : 

Art. 1° - C o n c e d e r licença p a r a a t i v i d a d e política, s e m remuneração, a o s e r v i d o r público 
m u n i c i p a l RAIMUNDO NONATO DO V A L E , p o r t a d o r d e C P F n ^ 2 1 8 . 0 5 3 . 1 8 3 - 4 9 
, o c u p a n t e d o c a r g o e f e t i v o d e P R O F E S S O R , t e n d o e m v i s t a r e q u e r i m e n t o I b r m u l a d o p e l o 
s e r v i d o r , q u e p r e t e n d e c o n c o r r e r a c a r g o e l e t i v o e m município d i v e r s o . 

Art. 2** - A licença p a r a a t i v i d a d e política é g a r a n t i d a a o s e r v i d o r c a n d i d a t o até o 15*" (décimo 
q u i n t o ) d i a s e g u i n t e a o d a eleição; d e c o r r i d o o p r a z o , o s e r v i d o r deverá r e t o m a r i m e d i a t a m e n t e 
a o serviço público s o b p e n a d e r e s p o n d e r p o r a b a n d o n o d e c a r g o e m c a s o d e não 
c o m p a r e c i m e n t o i m e d i a t o . 

Art. 3" - E s t a p o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a publicação, c o m e f e i t o s a p a r t i r d o d i a 1 4 
d e a g o s t o d e 2 0 2 0 ( d a t a q u e s e r v i d o r r e q u e r e r a licença). 

Art. 4** - F i c a m r e v o g a d a s as disposições e m contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

G a b i n e t e d a Excelentíssima S e n h o r a P r e f e i t a M u n i c i p a l de C o c a i de T e l h a , E s t a d o d o Piauí, a o s 
1 0 ( d e z ) d i a s d o més d e s e t e m b r o d o a n o de d o i s m i l e v i n t e ( 2 0 2 0 ) . 

A N A CÉLIA DMOSTA S I L V A 

P r e f e i U ^ u n i c i p a l 
N u m e r a d a e p u b l i c a d a a p r e s e n t e P o r t a r i a a o s 1 0 ( d e z ) d i a s d o mês d e s e t e m b r o d o a n o d e d o i s 
m i l e v i n t e ( 2 0 2 0 ) . 

Rua FrancUco Alves Mendca, 149 - Centro - CEP: 64.278-000 - Cocai dc Telha/PI 
CNPJ 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pí(a)hotmail.com/ Telefone (86) 3263 0238 

www.cocaldetelha.pi.gov.br 


